
 

   Ч Е Ч Е Н С К А Я   Р Е С П У Б Л И К А 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  от 15.02.2018 г.                             с. Ачхой-Мартан                                      № 8 

 

 

 «Об  утверждении перечня должностей муниципальной службы с 

высоким риском коррупционных проявлений в администрации Ачхой-

Мартановского муниципального района, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

      В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей 

федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 

21.07.2010 №  925 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Президента 

Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей федеральной государственной 

службы и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», Федеральным 

Законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам», ст. 15 Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ РФ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 26.06.2007 г. № 36-

РЗ «О муниципальной службе в Чеченской Республике», решением Совета 

депутатов Ачхой-Мартановского муниципального района от 30.01.2018 г. «Об 

утверждении структуры администрации Ачхой-Мартановского 

муниципального района», администрация Ачхой-Мартановского 

муниципального района 

п о с т а н о в л я е т: 



1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы 

с высоким риском коррупционных проявлений в администрации Ачхой-

Мартановского муниципального района, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых муниципальные служащие администрация Ачхой-

Мартановского муниципального района обязаны представлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

 2. Постановление главы администрации Ачхой-Мартановского 

муниципального района от 06.03.2015 г. № 14 «Об утверждении перечня 

должностей муниципальной службы Ачхой-Мартановского муниципального 

района, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие Ачхой-Мартановского муниципального района 

обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей» признать утратившим силу. 

3. Общему отделу администрации муниципального района, 

руководителям структурных подразделений Администрации муниципального 

района с правами юридического лица ознакомить муниципальных служащих, 

замещающих должности, включенные в перечень должностей муниципальной 

службы с высоким риском коррупционных проявлений, лично под роспись. 

      4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Ачхой-Мартановского 

муниципального района У.Х. Ахмедова. 

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  

Глава администрации  

Ачхой-Мартановского                                                           

муниципального района                                                                   Т.М. Хучиев 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  



                                                                             Утверждено 

                                                                                            Постановлением главы администрации 

                                                                                            Ачхой-Мартановского муниципального 

                                                                                            района от 15.02.2018 №   8 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных 

проявлений в Администрации Ачхой-Мартановского муниципального района, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

     1. Должности муниципальной службы в Ачхой-Мартановском 

муниципальном районе, отнесенные реестром должностей муниципальной 

службы к высшей группе должностей: 

      - Глава администрации Ачхой-Мартановского муниципального  района 

Чеченской Республики; 

        - первый заместитель  главы администрации муниципального района; 

        - заместитель главы администрации муниципального района; 

     2. Должности муниципальной службы в Ачхой-Мартановского 

муниципальном районе, отнесенные реестром должностей муниципальной 

службы к главной группе должностей: 

     - начальник отдела правового обеспечения и взаимодействия с 

правоохранительными органами администрации муниципального района; 

        - начальник отдела инвестиционной политики, экономики, торговли, 

предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального 

района; 

        - начальник отдела социальной и молодежной политики администрации 

муниципального района; 

     - начальник отдела инженерных коммуникаций, ЖКХ, ГО и ЧС 

администрации муниципального района;   

        - начальник отдела градостроительства, архитектуры, земельных и 

имущественных отношений; 

      - начальник отдела организационной работы и спорта администрации 

муниципального района; 

      - начальник отдела учета, отчетности и программного обеспечения 

администрации муниципального района; 

       - начальник общего отдела администрации муниципального района. 



      3. Должности муниципальной службы в Ачхой-Мартановского 

муниципальном районе, отнесенные реестром должностей муниципальной 

службы к ведущей группе должностей: 

      - заведующий приемной главы администрации муниципального района; 

- заместитель начальника общего отдела по архиву администрации 

муниципального района; 

         4. Другие должности муниципальной службы Ачхой-Мартановского 

муниципального района, замещение которых связано с высоким риском 

коррупционных проявлений: 

 - главные специалисты отдела архитектуры, земельных и 

имущественных отношений  администрации муниципального района; 

- ведущие специалисты отдела архитектуры, земельных и имущественных 

отношений  администрации муниципального района; 

 - главные специалисты отдела инженерных коммуникаций, ЖКХ, ГО и 

ЧС администрации муниципального района; 

 -  ведущие специалисты отдела инженерных коммуникаций, ЖКХ, ГО и 

ЧС администрации муниципального района 

- главный специалист отдела учета, отчетности и программного 

обеспечения администрации муниципального района; 

 - ведущий специалист отдела учета, отчетности и программного 

обеспечения администрации муниципального района; 

 - главные специалисты отдела социальной и молодежной политики 

администрации муниципального района; 

 - ведущий специалист отдела социальной и молодежной политики 

администрации муниципального района – секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних; 

- главный специалист отдела инвестиционной политики, экономики, 

торговли, предпринимательства и сельского хозяйства; 

- ведущий специалист отдела инвестиционной политики, экономики, 

торговли, предпринимательства и сельского хозяйства; 

 - ведущий специалист отдела правового обеспечения и взаимодействия с 

правоохранительных органов – секретарь административной комиссии.  

   


